HÔI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ LỘC

Số: 55 /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Lộc, ngày 16 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách huyện Phú Lộc năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ LỘC

KHÓA XI, KỲ HỌP LẦN THỨ 8
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luân ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân huyện Phú Lộc tại kỳ họp lần thứ 5, khóa XI về dự toán và phân bổ dự toán thu - chi ngân sách huyện Phú Lộc năm 2018;

Sau khi nghe báo cáo của Uỷ ban nhân dân huyện trình bày về tổng quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước huyện Phú Lộc năm 2018; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu - chi Ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Phú Lộc năm 2018, cụ thể như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2018:

         1.042.926.455.118,đ
a) Thu cân đối ngân sách nhà nước:

187.910.933.234,đ

b) Thu các khoản thu để lại chi quản lý qua KBNN:
    4.577.351.015,đ
c) Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:

480.544.852.000,đ

d) Thu kết dư ngân sách:

  31.637.844.978,đ

đ) Thu thuế XNK; thuế các DNNN:

271.412.139.707,đ
e) Thu hoàn trả ngân sách cấp dưới:

       741.597.000,đ
g) Thu chuyển nguồn:

  66.101.737.184,đ
Trong đó: Ngân sách huyện, xã hưởng 742.794.333.418, đồng
2. Tổng chi ngân sách địa phương (bao gồm chi ngân sách huyện, ngân sách xã, thị trấn) 714.090.006.800 đồng, bao gồm:

a) Chi ngân sách huyện 2018:

 584.656.379.474,đ

b) Chi ngân sách xã, thị trấn 2018:
 129.433.627.326,đ
c) Phần cân đối thu - chi ngân sách huyện, xã năm 2018:

- Tổng thu ngân sách huyện, xã hưởng năm 2018:
 742.794.333.418,đ

- Tổng chi ngân sách huyện, xã năm 2018:

 714.090.006.008,đ

- Kết dư ngân sách huyện, xã 2018 chuyển sang năm 2019:        28.704.326.618,đ

 Trong đó: Kết dư ngân sách huyện chuyển sang năm 2019: 13.221.470.808,đ

Điều 2. Xử lý kết dư ngân sách

Chuyển số kết dư còn lại ngân sách huyện là 13.221.470.808 đồng vào thu ngân sách huyện năm 2019 để bố trí cho các nhiệm vụ chi cần thiết, cấp bách nhưng chưa bố trí được nguồn.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện phổ biến, đôn đốc, kiểm tra và giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp lần thứ 8 thông qua ngày 16 tháng 7 năm 2019./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Thường vụ Huyện ủy;

- CT & các PCT HĐND, UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đoàn thể cấp huyện;

- HĐND,UBND các xã, thị trấn;

- VP: LĐ, các CV;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
Trần Đức Thành

2